
UCHWAŁA NR XXIII/288/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadny wniosek Stowarzyszenia Goniec Miastecki z dnia 10 listopada 
2025 roku, z  przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5696F407-DAC0-44B2-8CC0-B1612EC741DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Miastku wpłynęło pismo Stowarzyszenia 
Goniec Miastecki, zatytułowane „wniosek o uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Miastku nr 
XXI/252/2025 z dnia 30 października 2025 r. oraz ponowne rozpatrzenie skargi”.  
 Z treści pisma wynika, że wnioskodawca domaga się uchylenia (wnosi o uchylenie) 
uchwały Rady Miejskiej w Miastku nr XXI/252/2025 z dnia 30 października 2025 r. w sprawie 
przekazania skargi według właściwości. 

Działając zgodnie ze Statutem Gminy Miastko, Przewodnicząca Rady Miejskiej w dniu 14 
listopada 2025 r. przekazała wniosek pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jego 
rozpatrzenia, a następnie przedstawienia Radzie Miejskiej w Miastku propozycji załatwienia 
sprawy. O ile bowiem Komisja jest właściwa do przeanalizowania wniosku i przygotowania 
propozycji jego rozpatrzenia przez Radę Miejską, o tyle samo rozstrzygnięcie w przedmiocie jego 
zasadności jest podejmowane w formie uchwały Rady Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że jest brak podstaw prawnych do uznania 
wniosku za zasadny.  
 Na podstawie § 1 ww. uchwały Rada Miejska w Miastku postanowiła uznać za bezzasadny 
wniosek Stowarzyszenia „Goniec Miastecki” z dnia 19 września 2025 r., z przyczyn wskazanych w 
uzasadnieniu uchwały. 

Jak wynika z uzasadnienia uchwały, w dniu 22 września 2025 r. wpłynął wniosek 
Stowarzyszenia „Goniec Miastecki” z dnia 19 września 2025 r., dotyczący „obowiązku ujawnienia 
dowodów oraz przekazania informacji do prokuratury”. W uzasadnieniu wniosku Skarżący 
wskazał, że – jego zdaniem – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ukrywa istotne dokumenty, a 
brak działań ze strony Burmistrza i jego pracowników w tej sprawie miałby „w oczywisty sposób 
naruszać prawo i prowadzić do ochrony nielegalnej działalności ferm”. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji działa w ramach i na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz statutu Gminy 
Miastko. Komisja nie jest organem śledczym ani dochodzeniowym i nie posiada kompetencji do 
prowadzenia postępowań o charakterze karnym. W toku prac komisji nie stwierdzono, by 
jakiekolwiek dokumenty były ukrywane lub zatajane. Ewentualne zawiadomienia o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa mogą być wnoszone do organów ścigania przez każdego na podstawie 
art. 304 § 1 ustawy – Kodeks postępowania karnego, jednak obowiązek taki nie ciąży na Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji ani na Radzie Miejskiej, jeżeli brak jest ku temu uzasadnionych 
podstaw faktycznych. 

Po dokonaniu analizy wniosku, stanu faktycznego oraz obowiązujących przepisów prawa, 
należy zatem uznać, że uchwała będąca przedmiotem wniosku w pełni odpowiada prawu i brak jest 
podstaw do jej uchylenia. W konsekwencji postanawia się uznać wniosek Stowarzyszenia Goniec 
Miastecki z dnia 10 listopada 2025 r. za bezzasadny. 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 246 § 1 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego: „Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5696F407-DAC0-44B2-8CC0-B1612EC741DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/288/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-11-28T10:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




